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F. t. beslutn. om opløsning af foreningen Hizb-ut-Tahrir 

B e m æ r k n i n g e r  t i l  f o r s l a g e t  

Beslutningsforslaget er en genfremsættelse af be- 
slutningsforslag nr. B 212, forslag til folketingsbeslut- 
ning om opløsning af foreningen Hizb-ut-Tahrir, fol- 
ketingsåret 2003-04, dog med ændrede bemærknin- 
ger. B 212 blev fremsat den 19. maj 2004, men nåede 
ikke at blive førstebehandlet inden sommerferien. Der 
henvises om B 212 til Folketingstidende 2003-04, til- 
læg A side 8505 og 8509. B 212 var en delvis gen- 
fremsættelse af beslutningsforslag nr. B 103, forslag 
til folketingsbeslutning om opløsning af foreningen 
Hizb-ut-Tahrir, folketingsåret 2001-02 (2. samling). 
Der henvises om B 103 til Folketingstidende 2001-02, 
2. samling, forhandlingerne side 6507 og 7977, tillæg 
A side 5436 og 5444 og tillæg B side 1257. 

Anledningen til fremsættelsen af beslutningsforlag 
nr. B 103 i 2001-02, 2. samling, var foreningen Hizb- 
ut-Tahrirs omdeling af en løbeseddel med opfordring 
til at dræbe jøder, omdelt i København den 16. april 
2002. Anledningen til fremsættelsen af beslutnings- 
forslag nr. B 212 i 2003-04 var, at det i foråret 2004 
kom frem, at yderligtgående muslimer hvervede sko- 
lebørn til den fundamentalistiske forening Hizb-ut- 
Tahrir. 

Aktuel baggrund 
Under en demonstration i København arrangeret af 

Hizb-ut-Tahrir fremsatte en af talerne, Khalid Amin 
fra Hizb-ut-Tahrir, ved demonstrationen direkte trus- 
ler mod den danske regering og det danske samfund: 
»Endnu en gang har utallige danske medier valgt at 
udvise deres had over for vores profet. Endnu en gang 
forventes det af os, at vi ydmygt og stiltiende skal ac- 
ceptere hån og latterliggørelse af vores elskede og be- 
ærede profet Muhammed. Hvor vover de at træde på 
vores værdier? Hvor vover de at fremstille vores be- 
ærede sendebud som terrorist, når Vesten selv kun har 
bidraget til drab og elendighed rundtomkring i ver- 
den? Hvor vover de at udfordre over en milliard mus- 
limer verden over? Tror de, at vi vil glemme? Tror de, 
at vi har glemt? Vi har ikke glemt, og vil aldrig glem- 
me. Regeringen bør vide, at den intet har set i forhold 
til muslimernes potentiale. Og hvis reaktionerne sidste 

gang var ved at give dem nervesammenbrud, så skal 
de bare afvente, at muslimerne genopretter Khilafah 
og forener hele den islamiske verden under sit banner. 
Vesten bør vide, at muslimerne er ved at fravriste de- 
res politiske vilje fra dem, og den dag, kære muslimer, 
vil der blive gjort regnskab for alt det, vi ikke har 
glemt.« (Jyllands-Posten, »Kritik af Islamisk Tros- 
samfund«, 19. februar 2008). 

Hizb-ut-Tahrir og tidligere trusler 

Organisationens formål er oprettelse af en verdens- 
omspændende kalifatstat, hvor alt er styret af islamisk 
lov. Organisationens medlemstal i Danmark har været 
genstand for en del debat. Estimater svinger mellem 
100 og 200 medlemmer. Organisationen trækker dog 
langt flere tilhængere i forbindelse med deres møder 
og demonstrationer. Ekstra Bladet skriver f.eks., at 
der var 1.500 deltagere ved demonstrationen i Køben- 
havn den 15. februar 2008 (Ekstra Bladet, »I krænker 
en milliard muslimer«, 16. februar 2008). Organisati- 
onen er forbudt i flere muslimske lande. Desuden er 
den forbudt i Tyskland og Holland, og i Sverige beteg- 
nes Hizb-ut-Tahrir som en terrororganisation. Organi- 
sationens danske talsmand, Fadi Abdullatif, blev i 
2003 og 2007 dømt for racisme og trusler mod jøder. 
(Jyllands-Posten, »Fakta om Hizb-ut-Tahrir«, 20. fe- 
bruar 2008). 

Hizb-ut-Tahrir vakte for alvor opsigt, da foreningen 
i 2002 uddelte løbesedler i København, hvor den op- 
fordrede til at dræbe jøder. Overskriften på løbesedlen 
lød således: »Og dræb dem, hvorend I finder dem, og 
fordriv dem, hvorfra de fordrev jer«. Længere nede på 
løbesedlen stod bl.a.: »Jøderne er et bagvaskende folk, 
og de er et folk, der forråder og bryder aftaler og pag- 
ter, og de opdigter løgne og fordrejer ord fra deres rette 
sammenhæng, og de fratager uretfærdigt rettigheder- 
ne, og de har dræbt profeter og dræber uskyldige, og 
de er voldsommest i fjendskab til muslimerne, og Al- 
lat (swt) har forbudt os at tage dem til loyale venner.« 
(Hizb-ut-Tahrirs løbeseddel er optrykt som bilag 1 i 
beslutningsforslag nr. B 103, 2001-02, 2. samling). 
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